
I. OZNÁMENÍ

XIII. NÁRODNÍ KONGRES 
SPOLEČNOSTI PRO SPORTOVNÍ 
TRAUMATOLOGII A ARTROSKOPII 

Pořádá
Společnost pro sportovní traumatologii 
a artroskopii ČLS JEP

ve spolupráci s
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

NH Collection Olomouc Congress 
(Legionářská 1311, Olomouc) 

23. – 24. října 2025



ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

dovoluji si vás pozvat na XIII. kongres Společnosti pro Sportovní 
Traumatologii a  Artroskopii (SSTA), který se bude konat 
ve dnech 23. a 24. října 2025 v historickém městě Olomouc. 

Náš kongres je tradičně příležitostí k setkání odborníků z oblasti sportovní traumatologie, 
artroskopie a  rehabilitace, kteří se společně zaměří na  nejnovější trendy a  pokroky 
v  diagnostice, léčbě a  prevenci úrazů pohybového aparátu. Naší ambicí je vytvořit 
prostor pro živé diskuse, výměnu zkušeností a prezentaci inovativních postupů, které 
nás nejen posunou kupředu, ale především zlepší péči o naše pacienty.

V průběhu dvoudenního kongresu budete moci zhlédnout přednášky předních odborníků 
z České republiky i ze zahraničí, kteří se podělí o své nejnovější vědecké a klinické poznatky, 
ať už v oblasti operačních technik, regenerace tkání, nebo komplexní péče o sportovce 
a aktivní jednotlivce. Kongresem se budou prolínat sekce lékařů, fyzioterapeutů i sester.

Nosnými tématy kongresu jsou artroskopie a  sportovní traumatologie ramenního, 
kolenního kloubu a  oblasti nohy a  také podpora hojení tkání (orthobiologie). Mladí 
artroskopisté se mohou těšit na zajímavou cenu za nejlepší prezentaci. Při příležitosti 
30. výročí založení spřátelené Slovenské Spoločnosti Artroskopie a  Športové 
Traumatologie se o své zkušenosti podělí legendy české a slovenské artroskopie. 

V Olomouci byla vždy artroskopie a sportovní traumatologie v popředí zájmu, vyrostlo 
zde několik zkušených ortopedů - specialistů na artroskopii. Připomínám i to, že kongres 
České Společnosti pro Artroskopii a  Sportovní Traumatologii se do  Olomouce vrací 
po 11 letech. Nepochybuji o tom, že kongres 2025 bude stejně úspěšný jako ten v roce 
2014, a to jak po odborné, tak společenské stránce. 

Těšíme se na Vás!

S úctou 

Radim Kalina
prezident kongresu 
člen výboru SSTA ČLS JEP



TÉMATA KONGRESU

LÉKAŘSKÁ SEKCE: 
 → Sportovní traumatologie 
a artroskopie pletence ramenního

 → Záchovné a rekonstrukční 
artroskopické výkony v oblasti 
kolenního kloubu

 → Endoskopie a sportovní 
traumatologie v oblasti nohy

 → Orthobiologie 
 → Varia

 → Legendy české a slovenské 
artroskopie

 → Sekce mladých artroskopistů

FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE: 
 → Fyzioterapie při poranění 
a po operacích velkých kloubů

 → Fyzioterapie při svalových 
a šlachových zraněních

SESTERSKÁ SEKCE: 
 → Artroskopické výkony z pohledu 
sestry instrumentářky

 → Pooperační sesterská péče 
po artroskopických výkonech

POŘADATEL
Společnost pro sportovní traumatologii 
a  artroskopii České lékařské společnosti 
Jana Evangelisty Purkyně

ve spolupráci s 
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

PREZIDENT KONGRESU
MUDr. Radim Kalina, Ph.D. 

VĚDECKÝ VÝBOR 
A ORGANIZAČNÍ VÝBOR
MUDr. Maroš Béreš, Ph.D.
MUDr. René Boglevský
Prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
Prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
MUDr. Filip Hudeček 
MUDr. Radim Kalina, Ph.D.
Doc. MUDr. Jakub Kautzner, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.
MUDr. Petr Neoral, Ph.D.
MUDr. Pavel Sadovský 
Prof. MUDr. Petr Zeman, Ph.D., MBA

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
NH Collection Olomouc Congress
Legionářská 1311, Olomouc



ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU 

MERITIS s.r.o.
Obrovského 644/5
141 00 Praha 4 
tel.: 272 774 065 

www.meritis.cz/sstakongres2025 
 

Dita Bílková
organizace kongresu
partneři a vystavovatelé
tel.: 739 571 536 
e-mail: bilkova@meritis.cz 

Petra Jehličková
registrace
tel.: 775 370 058 
e-mail: jehlickova@meritis.cz

DŮLEŽITÁ DATA: 
 → Přihláška k aktivní účasti 
 → Odeslání abstrakt 
 → Úhrada zvýhodněného registračního poplatku 

Vše do 30. ČERVNA 2025

II. oznámení bude distribuováno během dubna 2025.

http://www.meritis.cz/sstakongres2025
mailto:bilkova@meritis.cz
mailto:jehlickova@meritis.cz

